- N. : Dans une interrogation, le sujet est rarement inversé comme en français.

-- @ Qui est mort : **kwi k'è mo'** (001), **kwi k'è môr** (026) ? @ Qui as-tu vu : **kwi k't'â vyò** [qui que t'as vu] (203), **kwi k't'â vyu** (001c) / **kwi t'â vyu** (001b) / **kwi âto vyu** (001a) ? @ Qui t'a vu : **kwi t'a vyò** (203), **kwi t'a vyu** (001). @ Regarde qui c'est : **avija kwi y è** (141), **rgéta kwi y è** (001). @ Qui c'était : **kwi y érè** (282), **kwi y étai** ou **kwi tai** (001), **kyé k'y étê** (215 GPR) ?

B2)) qui est-ce / qui c'est / c'est qui (?) : **kui t'é** ou **kui té** (310), **tê kwi y è** (002), **kwi r é ke** (153) || **kwi y è** [qui c'est] (001e, 026, 083, 141) || **ki tô** (409), **kô tê** [qui est-ce] (036, 079), **kwi shou** (026), **kwi tê** (Ballaison), **kwi tou** (001d, 003, 004, 025...), **kwi tyé** (378b) || **kwi y è** ou **kwi y è tou** ou **kwi é tou** (001c, 003, 004, 025...), **kwi y é** (180, 044, 214) || **é kwi** [c'est qui] (001b, 378a), **y è kwi** (001a), **y è kô** (081) ; E. Est-ce que.

-- @ Qui c'est celui-là : **kyé pe yon** (215), **kwi y è rlizitye** (001).

B3)) qui est venu ? : **kwi k'è mnyu** (001b), **kwi k'è vnyu** (083), **kwi tyé vnu** (378), **kwi tou k'è mnyu** (001a) ?

B4)) qui es-tu : **kui é-tu** (310), **kwi t'é** (001c, 028, 083), **kwi k't'é** (001b, 378b), **t'é kwi** (001a, 378a) ?

B4a)) qui sont-ils : **kwi tai k'i san** (136), **kwi tou** [qui est-ce] (001), **kwi y è** [qui c'est] (001a) ?

B5)) qui est // quel est / quelle est / quels sont / quelles sont...(?) : **kwi tou...** (001, 003, 019). @ Quelle est cette personne ou Qui est cette personne : **kwi tou lla zhan** (019), **kwi y è rla zhen** ou **kwi tou rla zhen** (001) ? @ Qui est cet homme, cette femme : **tê ki nê pè yon, pè yèna** (081 MHC), **kwi yé pe yon, pe yèna** (180, 214) ?

B6)) qui est-ce qui, qui est-ce que, qui c'est qui, qui c'est que, loc. int. : **kwi tou ke** (001, 003, 004, 017, 025, 028), **kwi kè** (001, 173), **kwi tê ke** (002, 165), **kwi tê kè** (041 MSM), **kwi y è ke** (002, 220), **kwi y è kè** (001, 026b), **kwi shou kè** (026a), **ki ke** (214), **tê ki / kô tê k y è ke / kô tê k y è kò** (081), **kwi k ét keu // kin k ét keu // kou ti keu // lôkin' k ét keu** [lequel est-ce qui / lequel est-ce que] (203). @ Pour voir qui rentrait : **pè vi kwi k'rintrâve** (001), **pè vé ki ke rintrâve** (214). @ Qui est-ce qui t'a donné ça : **kou ti k't'a balyò in** (203), **kwi tou k't'a balyà sê** (001) ? @ Qui est-ce qui m'a demandé de la tomme : **kwi k'ét keu m'a demandâ de tòmò** (203), **kwi tou k'm'a demandâ d'toma** (001) ? @ Qui est-ce qui a fait ça : **kwi k'a fé sê** (001, 173), **kwi y è k'on fé sê** ou **kwi k'on fé sê** (au plur., car il peut s'agir de plusieurs personnes) ?